Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ
электронного голосования учебно-методического совета

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

14.12.2024 Москва № 037 (057)

Голосование проводилось посредством корпоративной электронной почты (сведения
о голосовании принимались до 20.00 14.12.2024)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении состава временной экспертной комиссии по рассмотрению

документов на открытие образовательной программы «Цифровая
трансформация АПК» (направление подготовки: 38.04.05 Бизнес-информатика;
уровень высшего образования: магистратура), сетевая форма реализации
(партнеры: Агрохолдинг “Шахунское молоко”, СБЕР), НИУ ВШЭ в Нижнем
Новгороде.

Путем электронного голосования (из 9 членов Совета проголосовало: за – 7, против –
0, воздержалось – 0, не участвовало в голосовании – 2)

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить следующий состав временной экспертной комиссии по

рассмотрению документов на открытие образовательной программы
«Цифровая трансформация АПК» (направление подготовки: 38.04.05
Бизнес-информатика; уровень высшего образования: магистратура),
сетевая форма реализации (партнеры: Агрохолдинг “Шахунское молоко”,
СБЕР), НИУ ВШЭ в Нижнем Новгороде:

Зараменских Е.П., канд. техн. наук, академический руководитель
образовательной программы «Бизнес-информатика», профессор,
руководитель Департамента бизнес-информатики Высшей школы
бизнеса НИУ ВШЭ – руководитель комиссии;
Брускин С.Н., канд. экон. наук, доцент Департамента бизнес-
информатики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ – член комиссии;

Председатель: Носов Д.М.

Члены совета, принявшие
участие в голосовании

Члены совета, не принявшие
участие в голосовании

Автономов В.С., Алескеров Ф.Т., Дегтярев К.Ю.,
Сюкияйнен Л.Р., Филинов Н.Б., Филиппов А.Ф.

Волосюк О.В., Макаров А.А.

Горчаков Я.В., канд. с.-х. наук, руководитель программы
профессиональной переподготовки «Процессное управление:
моделирование, анализ и оптимизация бизнес-процессов», доцент
Департамента бизнес-информатики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ –
член комиссии;
Комаров М.М., канд. техн. наук, PhD, академический руководитель
образовательной программы «Электронный бизнес и цифровые
инновации», профессор Департамента бизнес-информатики Высшей
школы бизнеса, гл. науч. сотрудник Центра стратегической аналитики и
больших данных Института статистических исследований и экономики
знаний НИУ ВШЭ – член комиссии;
Корнилов В.В., канд. физ.-мат. наук, академический руководитель
образовательной программы «Бизнес-информатика: цифровое
предприятие и управление информационными системами», доцент
Департамента бизнес-информатики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ –
член комиссии;
Сахипова М.С., академический руководитель образовательных программ
«Бизнес-информатика» и «Разработка информационных систем для
бизнеса», ст. преподаватель кафедры информационных технологий в
бизнесе факультета социально-экономических и компьютерных наук
НИУ ВШЭ в Перми – член комиссии;
Смирнов С.А., канд. экон. наук, доцент Департамента бизнес-
информатики и операционного менеджмента Санкт-Петербургской
школы экономики и менеджмента НИУ ВШЭ в Санкт-Петербурге – член
комиссии.

Председатель Д.М. Носов

	Национальный исследовательский университет «Высшая